
B. O. del E.—Núm. 106 3 mayo 1975 9343

José Antonio Fernández Viña, Catedráticos de las Universidades: 
de la Complutense de Madrid, el primero; de la de Valencia, el 
segundo; de la de Zaragoza, el tercero, y de la Autónoma de 
Madrid, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. En interés de la enseñanza, el Presidente del 
Tribunal procurará que en el plazo máximo de un mes, a partir 
de la publicación de asta Orden en el «Boletín Oficial del Es
tado», se convoque a los opositores para la iniciación de los 
ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federi

co Mayor Zaragoza.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9161 ORDEN de 8 de abril de 1975 por la que se nom-
 bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo

sición a la plaza de Profesor Agregado de «Análi
sis Numérico» de la Facultad de Ciencias de las 
Universidades de Sevilla y Zaragoza.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Esté Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 18 de sep
tiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de octubre 
de 1974) para la provisión en propiedad de la plaza de Profesor 
Agregado de «Análisis Numérico» en la Faculta de Ciencias 
de las Universidades de Sevilla y Zaragoza, que corresponde 
a la situación existente el día 1 de enero de 1969, que estará 
constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio Castro Brze- 
zicki.

Vocales: Dón Juan Auge Farreras, don Joaquín María Cas
cante Dávila, ion Antonio Valle Sánchez y don José Caray de 
Pablo, Catedráticos de las Universidades: de la de Barcelo
na, el primero y el segundo; de la de Sevilla, el tercero, y de 
la de Zaragoza, el cuarto.
 Prosidente suplente: Excelentísimo señor don Naceré Hayek 

Calil.
Vocales suplentes: Don Rafael Rodríguez Vidal, don Ma

nuel Valdivia Ureña, don Mariano Gasea González y don Er
nesto Gardeñes Martín, Catedráticos de las Universidades: de 
la de Zaragoza, el primero; de la de Valencia, el segundo; de 
la de Bilbao, el tercero, y Profesor Agregado de la de Barce
lona, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. En interés de la enseñanza, el Presidente del 
Tribunal procurará que en el plazo máximo de un mes, a partir 
de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Es
tado», se convoque a los opositores para la iniciación de los 
ejercicios.

Lo. digo a V. I. para su conocimiento y efectos,
Dios guarde a V. I. muchee años.
Madrid, 8 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federi

co Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9162 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de admitidos al concurso oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Geología Es
tructural» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad Autónoma de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu- 
blicada en el «Boletín Oficial del Estado», de 12 de marzo úl
timo), al concurso-oposición convocado por Orden ministeria,! 
de 18 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Es1;ádo» de 25 
de octubre siguiente), en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Geología Estructural» de la Fa
cultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Admitidos

Don Enrique Martínez García (D, N. 1. 23.545.329).
Don José Luis Hernández Enrile (D. N. I. 540.192).
Don Albgfrto Marcos Vallaure (D. N. 1. 10.486.165).
Don Miguel Antonio Orozco Fernández (D. N. I. 23.601.155).
Don Ramón Capote del Villar (D. N. I. 50.263.442),
Don Miguel (jrich Viñas (D. N. I. 40.413.645).

Don Luis Solé Sugrañesi (D. N. I. 36.453.496).
Don Pedro F. Santanach Prat (D. N. I. 46.203.935).
Don Jorge Carreras Planells (D. N. I. 46.202.238).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de abril de 1975.—El Director general, P. D., 

Subdirector general de Personal, Franfcisco Arance Sánchez.

Sr. Dubdirector general de Personal de Universidades.

el

9163 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Quími
ca física» (Electroquímica) de la Facultad de Cien
cias de la Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de marzo último) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 18 de 
septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de octu
bre siguiente), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Química física» (Electroquímica), de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
aspirantes:

Don juán Bertrán Rusca (D. N. 1. 17.242.668).
Don Francisco Tomás Vert (D. N. I. 19.403.387).
Don Armando Riera Compte (D. N. I. 37.579.250).
Don José Antonio Rodríguez Cheda (D. N. I. 32.549.385).
Don Juan Antonio Rqdríguez Renuncio (D. N. I. 14.522.735). 
Don Pablo Martínez de las Marías (D. N. I. 36.213.921).
Don Jaime José González Velasco (D. N. I. 12.160.459).
Don Vicente Almagro Huertas (D. N. I. 22.151.107).
Don Francisco José Andrés Ordax (D. N. I. 13.017.056). 
jjon Fernando Mata Pérez (D. N. I. 12.181.909).
Don Juan Francisco Arenas Rosado (D. N. 1. 25.024.406).
Don José Largo Cabrerizo (D. N. I. 12.151.532).
Don Luis Ferrari Alonso (D. N. I. 12.138.623).
Don José Santiago Urieta Navarro (D. N. I. 17.097.792).
Don José Ramón Cullere Valero (D. N. 1. 36.221.376).
Don J. Ignacio Tejera Quijano (D. N. I. 27.911.229).
Don Francisco Sánchez Burgos (D. N. I. 28.326.135).
Don Carlos Piazza'Molini (D. N. I. 27.720.684).
Don Juan Manuel Cachaza Sil. erio (D. N. I. 32.540.279).
Don Miguel A. Ríos Fernández (D. N. I. 33.025.857).
Don Florencio Arce Vázquez (D. N. I. 32.326.851).

^ Doña María Luisa Fernández Castañón (D.. N. I. 9.478.177). 
Don Issa Antonio Katime Amashta (D. N. I. 5.340.568).
Don Andrés Vivó Serrano (D. N. I. 22.164.855).
Don Sergio González González (D. N. I. 41.895.423).
Doña Luisa María Tel Alberdi (D. N. I. 15.215.251).
Don José María . -al Villalba (D. N. I. 12.134.653).
Don Jos¿ Pladellorens Lluch tD. N. I. 37.880.975).
Don Jesús Angel Gálvez Morillas (D. N. I. 23.188.402).
Doña Mercedes Centrich Sureda (D. N. I. 37.408.814).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fué, con carácter provisional, en la Resolu
ción de 5 de febrero último:

Don Javier Núñez Delgado (D. N. I. 24.735.011).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9164 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con
curso-oposición de las plazas de Profesor agregado 
de «Derecho financiero y tributario» de las Facul
tades de Derecho de las Universidades Autónoma 
de Barcelona, Autónoma de Madrid y Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 10 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 31),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, 
en turno libre, para la provisión de las plazas de Profesor agre
gado de «Derecho financiero y tributario» de las Facultades de 
Derecho de Tas Universidades Autónoma de Barcelona, Autóno
ma de Madrid y Murcia, constituida por los siguientes señores:



9344 3 mayo 1975 B. O. del E.—Núm. 106

Admitidos

Don Juan Manuel Calero Gallego (D. N. I. 28.361.052).
Don Salvador del Castillo Alvarez-Cedrón (D. N. I. 7.724.581).
Don Fernaudo Cervera Torrejón (D. N. I, 19.352.725) .
Doña Manuela Fernández Junquera (D. N. I. 10.756 376).
Don Leonardo Pablo García de la Mora (D. N. I. 13.000.372).
Don Manuel González Sánchez (D. N. I. 7.725.905).
Don Ernesto Lejeune Valcárcel (D. N. I. 15.750.406) .
Don José María Martín Delgado (D. N. I. 24.737.886).
Don José Luis Muñoz del Castillo (D. N. I. 7.751.183).
Don Emilio Pérez Ruiz (D. N. I, 27.768.909).
Don Juan Ramallo Massanet (D. N. I. 41.331.735).
Don Alvaro Rodríguez Bereijo (D. N. I. 32.549.388).
Don José Manuel Tejerizo López (D. N: I. 6.501.529).
Don Perfecto Yebra Martul-Ortega (D. N. I. 33.763.504).

Excluidos

Don Mariano Abad Fernández (D. N. I. 10.655.190).—Falta es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, am
bos expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don Ignacio Rayón Marine (D. N. I. 107.501).—Falta informe 
de la Junta de Facultad.

Don Juan José Bayona de Perogordo.—Falta el documento na
cional de identidad. Falta el requisito exigido en el párrafo se
gundo de la norma III de la Orden de convocatoria.

Don Juan Bautista Martín Queralt.—En iguales circunstan
cias que el anterior.

Don Dionisio Martínez Martínez (D. N. I. 12.846.346).—Falta 
certificación de función docente o de investigación, excedida por 
la Autoridad determinada en la norma de convocatoria. Falta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es- 
Suela Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, expe
didos a efectos de este concurso-oposición.

De acuerdo con lo establecido en la norma 5.ª de convoca
toria, se podrá interponer la reclamación prevista en el artícu
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo 
de quince días hábiles, a contar del siguiente al de la publi
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal dé Universidades.

9165 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro
visión de las plazas de Profesor agregado de «Ter- 
mología» de las Facultades de Ciencias de las Uni
versidades de Sevilla, Valladolid y Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra las listas provisionales de aspirantes admitios y excluidos 
(publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 y 6 de marzo 
último), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 18 de septiembre y 23 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de octubre y 6 de noviembre), en turno libre, para 
la provisión de las plazas de Profesor agregado de «Termología» 
de las Facultades de Ciencias de las Universidades de Sevilla, 
Valladolid y Barcelona. -

Esta Dirección Genera] ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a las plazas de 
las Universidades de Sevilla y Valladolid, a los siguientes as
pirantes;

Don Jaime del Cerro González (D. N. I. 27.812.826).
Don Valeriano Ruiz Hernández (D. N. I. 8.425.881).
Don Jesús Biel Gayé (D. N. I. 8.530.548).
Don José Javier Brey Abalo (D. N. I. 11.682.404).
Don Carlos Santamaría Salazar (D. N. I. 16.206.552).
Don Eduardo Hernández Bocanegra (D, N. I. 2.165.641).
Don Sebastián Vieira Díaz (D. N. I. 31.143,423).
Don Mariano Hortal Reymundo (D. N. I. 7.622.216).
Doña María Teresa Mora Aznar (D. N. I. 38.744.616).
Don Ricardo Diez González (D. N. I. 19.197.548).
Don Julio Pellicer García (D. N, I. 19.405.261).
Doña María Inmaculada Paz -Andrade (D. N. I. 35.126.306).
Don José Doria Rico (D. N. I, 437.556).
Don Vicente Torra Ferré (D. N. 1. 37.228.519).
Don Emilio Rojas Blasí (D. N. I. 37.231.167) .
Don José Luis Brun Cabodevilla (D. N. I. 18.154.339).
Don Fernando González Caballero (D. N, I. 23.669.245).
Don Alfonso Monterde García (D. N. I. 1.530.636).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos para las mis
mas plazas a los siguientes señores, que ya lo fueron con carác
ter provisional en la Resolución de 6 de febrero próximo pasado:

Don José Antonio Madariaga Zamacona (D. N. I. 14.199.735). 
Don Eduardo Battaner López (D. N. I. 13.028.113).

Tercero.—Declarar definitivamente admitidos a la plaza de 
la Universidad de Barcelona a los siguientes aspirantes:

Doña María Teresa Mora Aznar (D. N. I. 38.744.616).
Don Julio Pellicer García (D. N. I. 19.405.261).
Don Ricardo Diez González (D. N. I. 19.197.548).
Don Jaime Amorós Arnáu (D. N. I, 19.794.730) ..
Don Jesús Biel Gayé (D. N, I. 8.530.548).
Don Carlos Santamaría Salazar (D. N. I. 16.206.552).
Doña María Inmaculada Paz Andrade (D. N. I. 35:126.306). 
Don Eduardo Hernández Bocanegra (D. N. í. 2.165.641).
Don José Luis Brun Cabodevilla (D. N. I. 18.154.339).
Don Fernando González Caballero (D,.N, I. 23.669.245).
Don Sebastián Vieira Díaz (D. N, L 31.143.423).
Don Mariano Hortal Reymundo (D. N. I. 77.622.16.).
Don Carlos Montes Lozano (D. N. I. 37.953.887).
Don Alfonso Monterde García (D. N. I. 1.530.636).
Don Vicente Torra Ferré (D. N. I. 37.228.519).
Don Emilio Rojas Blasí (D. N. I. 37.231.167).
Cuarto.—Declarar definitivamente excluidos para la misma 

plaza a los siguientes aspirantes que ya lo fueron con carácter 
provisional en la Resolución de 7 de febrero próximo pasado:

Don José Antonio Madariaga Zamacona (D. N. I. 14.199.735). 
Don Eduardo Battaner López (D. N, I, 13.028.113).
Don José Javier Brey Avalo (D. N. I. 11.682.404).
Don Manuel García Velarde (D. N. I, 27.130.144).
Lo digo a V. S, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 11 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9166 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se aprueba la lista provisional de admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas (turno libre) 
convocadas para cubrir 65 plazas vacantes en este 
Organismo, a nivel de Administrativos,

Por Resolución de la Universidad de Barcelona de 11 de no
viembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de diciem
bre) , se convocaron pruebas selectivas (turno libre) para cubrir 
65 plazas de Administrativos, vacantes en la plantilla de este 
Organismo autónomo.

Expirado el plazo concedido para la presentación de instan
cias, este Rectorado, de conformidad con lo establecido en la 
base cuarta de la convocatoria, tiene a bien resolver lo si
guiente:

Primero.—Aprobar la lista provisional de admitidos y exclui
dos, integrada por los aspirantes que se relacionan, en pliego 
adjunto.

Segundo.—Hacer constar que los interesados podrán interpo
ner, ante este Rectorado, contra la lista provisional y en el 
plazo de quince días, a partir del siguiente a su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Barcelona, 10 de marzo de 1975.—El Vicerrector, Francisco 
Goma Musté.

RELACION QUE SE CITA 

Aspirantes admitidos

D. N. I.

D. Juan José Clari Gay ............... .......................... 19.479.984
D.ª María deTCarmen Martínez de Albeniz  Salas ... 46.024.011
D.ª María Dolores Vendrell Cases ..................    37.665.747
D.ª María Teresa Ruiz Gelobart ......................   5.111.379
D.ª Teresa Cirac Casals ..........................................  37.428.244
D.ª María Victoria Pujol Mázarico ......................  37.642.044
D. Jaime Sanmartí Argerich ..................................... 40.831.651
D.ª María Asunción Noguer Batllori .......................  40.270.481
D.ª Lucía Cabaliu Lasheras ..........................     17.680.149-
D.ª Montserrat Fresco Molina ....... ............................ 36.548.23
D.ª Celsa Pico Lorenzo .......................................... 37.719.794
D. Antonio Crespo Fernández ................. ................ 36.542.427
D. Pedro Pardina Coll ............ ................ ................ 37.655.239
D.ª Rosa Bosch Brugueras ................. ........................ 37.052.528
D,ª María del Carmen Gómez de Aranda Cáliz ......... 36.450.731
D.ª María Angeles Súñer Lefort .......................   37.254.698
D.ª María Resina Gómez Rodríguez Quintero ............ 35.943.311
D. Ildefonso Hernández Montero ..... ............. ........... 7.938.853
D.ª María Jesús Chico Hernández ................ .......... 7.795.454
D.ª María Concepción Marín Guerrero ................ . 30.051.517
D.ª Isabel Ortega Arriaga .......................................... 38.486.202
D. José Oriol Ragull Ramón ....................................  37.266.368


